C:\Users\convert\AppData\Local\Temp\1\task-

070639552\f78756ed536eac480e62574fe9022399.doc

Rua Mal. Floriano Peixoto, 790 – CEP 86.960-000

CNPJ: 77.227.726/0001-96           http://www.cmbf.pr.gov.br       e-mail: camarabf@gmail.com
Fone/(044) 3275-1236 fax(44) 3275-2241– Barbosa Ferraz - Paraná

1

Câmara Municipal de Barbosa Ferraz

Estado do Paraná

 - 1 -

Barbosa Ferraz/PR, 06 de junho de 2022.

Ofício n° 003/2022- Ver

Ilustríssimo Senhor

Darlan de Paiva Santana

Superintendente Regional:

Maringá (PR)

                                      O vereador, com assento no legislativo de Barbosa

Ferraz, que estes ao final subscrevem, sintonizados com anseios da população

barbosense vem através deste solicitar de Vossa Excelência urgente providências para

que seja feita com Urgência a poda dos galhos das árvores e ainda que seja feita a

sinalização da Rodovia PR 549, que liga Barbosa Ferraz ao município de

Corumbataí do Sul e de Corumbataí do Sul ao Trevo de Luiziânia.

           Os galhos das árvores dos referidos percursos,

estão adentrando e provocando o estreitamento das pistas, dificultando a visibilidade

dos motoristas e a passagem dos pedestres, tornando o trajeto perigoso. É preciso

também melhor sinalização para salvaguardar os pedestres e motoristas, trazendo assim,

segurança e melhor visibilidade na diminuição da velocidade.

                   Contando com o atendimento deste modesto

pleito, O vereador que ao final subscreve e os munícipes agradecem.

                                              Atenciosamente

José Augusto Alves de Macedo

Vereador

mailto:camarabf@gmail.com